
Berita Acara Pengajaran TEKNOLOGI WEB SERVICE-0247 (4 SKS) 

Dosen: 201203328-Andriansah 

Kelas: 19.5A.03  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
304-
C1 

2024-09-23 14:10-
17:30 
Masuk: 14:32:53 -
17:40:57  

1. Interoperability 2. Sistem 
terdistribusi  1. Interoperability 2. Sistem terdistribusi  

2 
304-
C1 

2024-09-30 14:10-
17:30 
Masuk: 14:23:47 -
17:39:22  

1. Layanan web service 2. Jenis-jenis 
web service 3. Teknologi pendukung 
web service 4. Arsitektur web service 
5. Operasi web service  

1. Layanan web service 2. Jenis-jenis 
web service 3. Teknologi pendukung 
web service 4. Arsitektur web service 5. 
Operasi web service  

3 
304-
C1 

2024-10-07 14:10-
17:30 
Masuk: 14:24:17 -
17:39:43  

Penjesan proyek akhir, meliputi: 1. 
Pengembangan ruang lingkup sistem 
vigenesia 2. Pengembangan 
database/api 3. Pengembangan 
UI/UX 4. Pengembangan CRUD 
Persiapan presentasi: Penjelasan 
presentasi offline dan online 
Penjelasan penilaian proyek akhir  

Penjesan proyek akhir, meliputi: 1. 
Pengembangan ruang lingkup sistem 
vigenesia 2. Pengembangan 
database/api 3. Pengembangan UI/UX 
4. Pengembangan CRUD Persiapan 
presentasi: Penjelasan presentasi 
offline dan online Penjelasan penilaian 
proyek akhir  

4 
304-
C1 

2024-10-14 14:10-
17:30 
Masuk: 14:24:32 -
17:33:33  

Pengembangan dan implementasi 
Objek Oriented Programming: Class 
dan Object, Inheritance, 
Encapsulation dan Polymorphism  

Pengembangan dan implementasi 
Objek Oriented Programming: Class 
dan Object, Inheritance, Encapsulation 
dan Polymorphism  

5 
304-
C1 

2024-10-21 14:10-
17:30 
Masuk: 14:22:07 -
17:24:07  

1. Implementasi web service client 
server (web base dan mobile) 2. 
Disain database dan restfull API 3. 
Pengenalan restfull web service 4. 
Kebutuhan tool postman 5. 
Implementasi restfull web 6. 
Implementasi pengujian web 
service(GET,POST,PUT,DELETE)  

1. Implementasi web service client 
server (web base dan mobile) 2. Disain 
database dan restfull API 3. Pengenalan 
restfull web service 4. Kebutuhan tool 
postman 5. Implementasi restfull web 6. 
Implementasi pengujian web 
service(GET,POST,PUT,D ELETE)  

6 
304-
C1 

2024-10-28 14:10-
17:30 
Masuk: 14:32:08 -
17:34:19  

Membangun Restful Web Service: 
Tahap 1: Studi kasus aplikasi 
Vigenesia (Visi Generasi Indonesia): 1. 
Installasi editor : Flutlab 
desktop/Flutlab online 2. Rancangan 
UI/UX Login, Register, Main Screen 3. 
Pengkodean UI/UX Login, Register, 
Main Screen 4. Pengujian UI/UX Login, 
Register, Main Screen  

Membangun Restful Web Service: 
Tahap 1: Studi kasus aplikasi Vigenesia 
(Visi Generasi Indonesia): 1. Installasi 
editor : Flutlab desktop/Flutlab online 2. 
Rancangan UI/UX Login, Register, Main 
Screen 3. Pengkodean UI/UX Login, 
Register, Main Screen 4. Pengujian UI/UX 
Login, Register, Main Screen  

7 
304-
C1 

2024-11-04 14:10-
17:30 
Masuk: 14:25:14 -
17:23:57  

Review  Review materi  

8 
304-
C1 

2024-11-11 14:10-
17:30 
Masuk: 14:25:14 -
17:23:57  

UTS UTS 

9 
304-
C1 

2024-11-18 14:10-
17:30 
Masuk: 14:26:10 -
17:28:17 

Membangun Restful Web Service: 
Tahap 2: Studi kasus aplikasi 
Vigenesia (Visi Generasi Indonesia): 1. 
Implementasi web service client 
server (web base dan mobile) 2. 

Membangun Restful Web Service: 
Tahap 2: Studi kasus aplikasi Vigenesia 
(Visi Generasi Indonesia): 1. 
Implementasi web service client server 
(web base dan mobile) 2. Pengkodean 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
Pengkodean client side Login, 
Register, Main Screen 3. Pengujian 
Fungsional dan Unit Login, Register, 
Main Screen 4. Persiapan presentasi 
proyek  

client side Login, Register, Main Screen 
3. Pengujian Fungsional dan Unit Login, 
Register, Main Screen 4. Persiapan 
presentasi proyek 

10 
304-
C1 

2024-11-25 14:10-
17:30 
Masuk: 14:19:12 -
17:24:49  

Membangun Restful Web Service: 
Tahap 2: Studi kasus aplikasi 
Vigenesia (Visi Generasi Indonesia): 1. 
Implementasi web service client 
server (web base dan mobile) 2. 
Pengkodean client side Login, 
Register, Main Screen 3. Pengujian 
Fungsional dan Unit Login, Register, 
Main Screen 4. Persiapan presentasi 
proyek  

Membangun Restful Web Service: 
Tahap 2: Studi kasus aplikasi Vigenesia 
(Visi Generasi Indonesia): 1. 
Implementasi web service client server 
(web base dan mobile) 2. Pengkodean 
client side Login, Register, Main Screen 
3. Pengujian Fungsional dan Unit Login, 
Register, Main Screen 4. Persiapan 
presentasi proyek  

11 
304-
C1 

2024-12-02 14:10-
17:30 
Masuk: 14:48:30 -
17:33:57 

Membangun Restful Web Service: 
Tahap 2: Studi kasus aplikasi 
Vigenesia (Visi Generasi Indonesia): 1. 
Implementasi web service client 
server (web base dan mobile) 2. 
Pengkodean client side Login, 
Register, Main Screen 3. Pengujian 
Fungsional dan Unit Login, Register, 
Main Screen 4. Persiapan presentasi 
proyek  

Membangun Restful Web Service: 
Tahap 2: Studi kasus aplikasi Vigenesia 
(Visi Generasi Indonesia): 1. 
Implementasi web service client server 
(web base dan mobile) 2. Pengkodean 
client side Login, Register, Main Screen 
3. Pengujian Fungsional dan Unit Login, 
Register, Main Screen 4. Persiapan 
presentasi proyek  

12 
304-
C1 

2024-12-9 14:10-
17:30 
Masuk: 14:34:35 -
17:23:57   

Membangun Restful Web Service: 
Tahap 2: Studi kasus aplikasi 
Vigenesia (Visi Generasi Indonesia): 1. 
Implementasi web service client 
server (web base dan mobile) 2. 
Pengkodean client side Login, 
Register, Main Screen 3. Pengujian 
Fungsional dan Unit Login, Register, 
Main Screen 4. Persiapan presentasi 
proyek  

Membangun Restful Web Service: 
Tahap 2: Studi kasus aplikasi Vigenesia 
(Visi Generasi Indonesia): 1. 
Implementasi web service client server 
(web base dan mobile) 2. Pengkodean 
client side Login, Register, Main Screen 
3. Pengujian Fungsional dan Unit Login, 
Register, Main Screen 4. Persiapan 
presentasi proyek  

13 
304-
C1 

2024-12-16 14:10-
17:30 
Masuk: 14:21:27 -
17:35:59  

Mahasiswa secara berkelompok 
mempertanggungjawaban 
pengembangan proyek ViGeNesi dan 
dipresentasikan  

 Mahasiswa presentasi proyek  

14 
304-
C1 

2025-01-06 14:10-
17:30 
Masuk: 14:21:27 -
17:35:59  

Mahasiswa secara berkelompok 
mempertanggungjawaban 
pengembangan proyek ViGeNesi dan 
dipresentasikan  

Mahasiswa presentasi proyek 

15 
304-
C1 

2025-01-13 14:10-
17:30 
Masuk: 14:21:27 -
17:35:59  

Mahasiswa secara berkelompok 
mempertanggungjawaban 
pengembangan proyek ViGeNesi dan 
dipresentasikan  

Mahasiswa presentasi proyek 

16 
304-
C1 

2025-01-20 14:10-
17:30 
Masuk: 14:21:27 -
17:35:59  

UAS UAS 

 

 

 



Presensi Kehadiran TEKNOLOGI WEB SERVICE-0247 (4 SKS) 

Dosen: 201203328-Andriansah 

Kelas: 19.5A.03 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 19220116 HENRI ARDIANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
2 19220256 GLORIA YUPITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
3 19220267 TASYA KHAIRUN'NISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
4 19220377 WAHYUNI RINA ASTARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
5 19220423 LIA NURAMALIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
6 19220501 LIA MAULIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
7 19220535 WINDA O NABABAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
8 19220538 PUTRI KHAIRUNISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 10 
9 19220650 DINDA ASTIA DEWI ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
10 19220662 NABILA TUNNISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
11 19220669 MAULANA ALBIE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 19220679 NAGITA AULIA DAVINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
13 19220712 NAIA RIZKY ASH SHAFA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
14 19220750 FAUZAN FAHLEVI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
15 19220776 NADIA KAMILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
16 19220946 SAYIDI AKBAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
17 19221001 ANISA TUSYA'ADAH ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 1 
18 19221004 ADELIA SAFIRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
19 19221012 MIFTYA AMANOOR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
20 19221088 RIVAN ANDIKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
21 19221135 RIRIN ANGGRAENY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
22 19221260 TRIHAPSARI ANNIDA FITRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
23 19221273 HARNEL AIKAL FAIRUZ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
24 19221300 MOCHAMAD FIKRI ROMADHONI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ 11 
25 19221427 AHMAD KHALIFAH AL-FATH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
26 19221655 RAFLI ANDRIARSI PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ 11 
Total Kehadiran Harian 26 25 25 25 24 24 25 0 24 24 25 23 24 23 23 23 - 

 

 

 



Penilaian TEKNOLOGI WEB SERVICE-0247 (4 SKS) 

Dosen: 201203328-Andriansah 

Kelas: 19.5A.03 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 19220116 HENRI ARDIANTO 0 0 0 0 A 
2 19220256 GLORIA YUPITA 0 0 0 0 A 
3 19220267 TASYA KHAIRUN'NISA 0 0 0 0 A 
4 19220377 WAHYUNI RINA ASTARI 0 0 0 0 A 
5 19220423 LIA NURAMALIA 0 0 0 0 A 
6 19220501 LIA MAULIA 0 0 0 0 A 
7 19220535 WINDA O NABABAN 0 0 0 0 A 
8 19220538 PUTRI KHAIRUNISA 0 0 0 0 A 
9 19220650 DINDA ASTIA DEWI 0 0 0 0 A 
10 19220662 NABILA TUNNISA 0 0 0 0 A 
11 19220669 MAULANA ALBIE 0 0 0 0 A 
12 19220679 NAGITA AULIA DAVINA 0 0 0 0 A 
13 19220712 NAIA RIZKY ASH SHAFA 0 0 0 0 A 
14 19220750 FAUZAN FAHLEVI 0 0 0 0 A 
15 19220776 NADIA KAMILA 0 0 0 0 A 
16 19220946 SAYIDI AKBAR 0 0 0 0 A 
17 19221001 ANISA TUSYA'ADAH 0 0 0 0 E 

18 19221004 ADELIA SAFIRA 0 0 0 0 A 
19 19221012 MIFTYA AMANOOR 0 0 0 0 A 
20 19221088 RIVAN ANDIKA 0 0 0 0 A 
21 19221135 RIRIN ANGGRAENY 0 0 0 0 A 
22 19221260 TRIHAPSARI ANNIDA FITRI 0 0 0 0 A 
23 19221273 HARNEL AIKAL FAIRUZ 0 0 0 0 A 
24 19221300 MOCHAMAD FIKRI ROMADHONI 0 0 0 0 A 
25 19221427 AHMAD KHALIFAH AL-FATH 0 0 0 0 A 
26 19221655 RAFLI ANDRIARSI PUTRA 0 0 0 0 A 

 


